
 
 

 
 
 
 

 
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 
 

Madrid, 5 de julio de 2023 
 

 

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 227 de la Ley 

6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión, 

Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, “ROVI” o la “Sociedad”) pone en 

conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado de Valores la siguiente 

 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

Operaciones del segundo trimestre de 2023 sobre acciones propias al 

amparo del Contrato de Liquidez 

 

En relación con el vigente contrato de liquidez suscrito con Bestinver SV, S.A. y en 

cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión 

Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, modificada por la 

Circular 2/2019, de 27 de noviembre, a continuación, se comunican las operaciones 

efectuadas al amparo del citado contrato de liquidez durante el segundo trimestre de 

2023. 

 

 Saldo de la cuenta de valores a la firma del contrato: 88.495 acciones. 

 Saldo inicial de la cuenta de valores: 104.773 acciones. 

 Compras realizadas: 456.428 acciones. 

 Ventas realizadas: 459.451 acciones. 

 Precio medio de las compras realizadas: 41,64 euros. 

 Precio medio de las ventas realizadas: 41,60 euros. 

 Saldo final de la cuenta de valores: 101.750 acciones. 



 
 

 Saldo de la cuenta de efectivo a la firma del contrato: 6.000.000,00 

euros.  

 Saldo inicial de la cuenta de efectivo: 5.005.465,76 euros. 

 Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 19.004.344,06 euros. 

 Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 19.112.298,50 euros. 

 Cánones de contratación: 11.998,97 euros. 

 Saldo final de la cuenta de efectivo: 5.101.421,23 euros. 

 

El detalle de las operaciones realizadas durante el segundo trimestre de 2023 es el 

siguiente:  

Fecha 
Operación 

Compra/ 
Venta 

Nº 
títulos 

Bloque 
Nº 

operaciones 

Percio 
medio 

(€) 
Efectivo (€) 

Posición a la 
fecha (nº 
títulos) 

Importe 
neto (€) 

Compra 03/04/2023 11.978 NO 66 38,36 -        459.435,08  116.751 4.546.030,68 
Venta 03/04/2023 11.978 NO 55 38,36          459.451,86  104.773 5.005.482,54 

Compra 04/04/2023 12.314 NO 85 39,38 -        484.874,64  117.087 4.520.607,90 
Venta 04/04/2023 12.314 NO 78 39,38          484.864,08  104.773 5.005.471,98 

Compra 05/04/2023 10.287 NO 57 39,48 -        406.125,90  115.060 4.599.346,08 
Venta 05/04/2023 11.241 NO 69 39,48          443.766,28  103.819 5.043.112,36 

Compra 06/04/2023 4.506 NO 20 40,18 -        181.044,84  108.325 4.862.067,52 
Venta 06/04/2023 9.743 NO 94 40,22          391.836,54  98.582 5.253.904,06 

Compra 11/04/2023 10.361 NO 78 40,45 -        419.066,82  108.943 4.834.837,24 
Venta 11/04/2023 8.301 NO 59 40,55          336.578,56  100.642 5.171.415,80 

Compra 12/04/2023 10.193 NO 79 39,74 -        405.117,82  110.835 4.766.297,98 
Venta 12/04/2023 10.193 NO 51 39,75          405.192,50  100.642 5.171.490,48 

Compra 13/04/2023 8.500 NO 67 40,31 -        342.622,58  109.142 4.828.867,90 
Venta 13/04/2023 8.500 NO 63 40,28          342.352,40  100.642 5.171.220,30 

Compra 14/04/2023 9.988 NO 78 40,92 -        408.740,94  110.630 4.762.479,36 
Venta 14/04/2023 9.988 NO 73 40,86          408.105,04  100.642 5.170.584,40 

Compra 17/04/2023 9.314 NO 74 41,02 -        382.019,38  109.956 4.788.565,02 
Venta 17/04/2023 9.314 NO 75 41,00          381.834,92  100.642 5.170.399,94 

Compra 18/04/2023 9.851 NO 92 40,99 -        403.785,96  110.493 4.766.613,98 
Venta 18/04/2023 9.267 NO 78 41,02          380.150,04  101.226 5.146.764,02 

Compra 19/04/2023 9.911 NO 76 40,59 -        402.259,76  111.137 4.744.504,26 
Venta 19/04/2023 9.911 NO 69 40,59          402.269,10  101.226 5.146.773,36 

Compra 20/04/2023 9.676 NO 59 40,68 -        393.636,56  110.902 4.753.136,80 
Venta 20/04/2023 9.676 NO 68 40,68          393.578,18  101.226 5.146.714,98 

Compra 21/04/2023 10.195 NO 105 41,08 -        418.844,44  111.421 4.727.870,54 
Venta 21/04/2023 10.166 NO 77 41,09          417.753,40  101.255 5.145.623,94 

Compra 24/04/2023 8.713 NO 39 41,02 -        357.370,92  109.968 4.788.253,02 
Venta 24/04/2023 4.398 NO 19 41,09          180.707,90  105.570 4.968.960,92 

Compra 25/04/2023 3.192 NO 17 40,10 -        127.989,26  108.762 4.840.971,66 
Venta 25/04/2023 10.706 NO 67 40,21          430.522,52  98.056 5.271.494,18 

Compra 26/04/2023 5.105 NO 28 40,50 -        206.767,90  103.161 5.064.726,28 
Venta 26/04/2023 5.671 NO 24 40,55          229.953,44  97.490 5.294.679,72 

Compra 27/04/2023 9.316 NO 76 40,51 -        377.386,04  106.806 4.917.293,68 
Venta 27/04/2023 9.316 NO 56 40,50          377.294,04  97.490 5.294.587,72 
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Compra 28/04/2023 8.862 NO 36 40,24 -        356.619,40  106.352 4.937.968,32 
Venta 28/04/2023 6.749 NO 26 40,25          271.655,64  99.603 5.209.623,96 

Compra 02/05/2023 8.589 NO 75 40,56 -        348.333,92  108.192 4.861.290,04 
Venta 02/05/2023 9.410 NO 74 40,56          381.632,64  98.782 5.242.922,68 

Compra 03/05/2023 8.634 NO 73 40,50 -        349.668,62  107.416 4.893.254,06 
Venta 03/05/2023 8.634 NO 62 40,49          349.606,26  98.782 5.242.860,32 

Compra 04/05/2023 7.105 NO 51 40,38 -        286.886,96  105.887 4.955.973,36 
Venta 04/05/2023 8.556 NO 63 40,38          345.513,76  97.331 5.301.487,12 

Compra 05/05/2023 4.149 NO 27 42,39 -        175.890,42  101.480 5.125.596,70 
Venta 05/05/2023 9.131 NO 66 42,39          387.099,84  92.349 5.512.696,54 

Compra 08/05/2023 8.163 NO 49 42,97 -        350.766,94  100.512 5.161.929,60 
Venta 08/05/2023 8.163 NO 55 42,98          350.878,48  92.349 5.512.808,08 

Compra 09/05/2023 7.783 NO 67 42,87 -        333.651,86  100.132 5.179.156,22 
Venta 09/05/2023 5.500 NO 58 42,89          235.873,00  94.632 5.415.029,22 

Compra 10/05/2023 8.155 NO 102 42,15 -        343.724,56  102.787 5.071.304,66 
Venta 10/05/2023 8.155 NO 86 42,31          345.050,80  94.632 5.416.355,46 

Compra 11/05/2023 8.386 NO 68 41,58 -        348.648,26  103.018 5.067.707,20 
Venta 11/05/2023 8.386 NO 60 41,57          348.604,02  94.632 5.416.311,22 

Compra 12/05/2023 7.922 NO 62 41,94 -        332.252,28  102.554 5.084.058,94 
Venta 12/05/2023 7.447 NO 54 41,91          312.098,22  95.107 5.396.157,16 

Compra 15/05/2023 6.177 NO 46 42,34 -        261.544,06  101.284 5.134.613,10 
Venta 15/05/2023 7.609 NO 58 42,30          321.880,04  93.675 5.456.493,14 

Compra 16/05/2023 7.735 NO 60 42,61 -        329.580,36  101.410 5.126.912,78 
Venta 16/05/2023 7.735 NO 59 42,60          329.524,80  93.675 5.456.437,58 

Compra 17/05/2023 7.961 NO 62 42,56 -        338.787,80  101.636 5.117.649,78 
Venta 17/05/2023 7.961 NO 78 42,54          338.631,50  93.675 5.456.281,28 

Compra 18/05/2023 7.918 NO 61 42,64 -        337.604,12  101.593 5.118.677,16 
Venta 18/05/2023 7.327 NO 58 42,63          312.351,34  94.266 5.431.028,50 

Compra 19/05/2023 7.541 NO 62 42,77 -        322.496,34  101.807 5.108.532,16 
Venta 19/05/2023 7.541 NO 59 42,82          322.910,02  94.266 5.431.442,18 

Compra 22/05/2023 7.676 NO 61 42,87 -        329.075,98  101.942 5.102.366,20 
Venta 22/05/2023 7.676 NO 66 42,86          329.031,30  94.266 5.431.397,50 

Compra 23/05/2023 7.497 NO 68 43,37 -        325.121,88  101.763 5.106.275,62 
Venta 23/05/2023 7.497 NO 57 43,33          324.853,22  94.266 5.431.128,84 

Compra 24/05/2023 7.253 NO 66 43,14 -        312.926,82  101.519 5.118.202,02 
Venta 24/05/2023 7.253 NO 57 43,14          312.889,42  94.266 5.431.091,44 

Compra 25/05/2023 7.495 NO 71 44,19 -        331.216,38  101.761 5.099.875,06 
Venta 25/05/2023 4.200 NO 25 43,95          184.600,00  97.561 5.284.475,06 

Compra 26/05/2023 6.788 NO 49 44,20 -        300.006,24  104.349 4.984.468,82 
Venta 26/05/2023 6.788 NO 77 44,19          299.969,14  97.561 5.284.437,96 

Compra 29/05/2023 7.181 NO 55 44,60 -        320.271,16  104.742 4.964.166,80 
Venta 29/05/2023 7.181 NO 59 44,62          320.406,52  97.561 5.284.573,32 

Compra 30/05/2023 7.176 NO 61 44,54 -        319.624,02  104.737 4.964.949,30 
Venta 30/05/2023 7.176 NO 54 44,59          319.960,06  97.561 5.284.909,36 

Compra 31/05/2023 7.075 NO 55 42,47 -        300.500,42  104.636 4.984.408,94 
Venta 31/05/2023 7.075 NO 57 42,52          300.814,94  97.561 5.285.223,88 

Compra 01/06/2023 7.850 NO 60 41,82 -        328.259,82  105.411 4.956.964,06 
Venta 01/06/2023 3.370 NO 22 41,80          140.859,20  102.041 5.097.823,26 

Compra 02/06/2023 4.470 NO 36 41,78 -        186.754,92  106.511 4.911.068,34 
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Venta 02/06/2023 7.832 NO 56 41,78          327.216,10  98.679 5.238.284,44 
Compra 05/06/2023 5.000 NO 28 43,05 -        215.248,00  103.679 5.023.036,44 
Venta 05/06/2023 8.304 NO 58 42,89          356.174,40  95.375 5.379.210,84 

Compra 06/06/2023 3.360 NO 27 43,35 -        145.652,52  98.735 5.233.558,32 
Venta 06/06/2023 5.114 NO 27 43,43          222.116,32  93.621 5.455.674,64 

Compra 07/06/2023 8.854 NO 51 43,01 -        380.785,72  102.475 5.074.888,92 
Venta 07/06/2023 3.064 NO 20 43,31          132.697,36  99.411 5.207.586,28 

Compra 08/06/2023 1.802 NO 13 42,79 -         77.114,20  101.213 5.130.472,08 
Venta 08/06/2023 6.911 NO 37 42,99          297.124,84  94.302 5.427.596,92 

Compra 09/06/2023 2.021 NO 18 43,49 -         87.894,36  96.323 5.339.702,56 
Venta 09/06/2023 8.145 NO 44 43,47          354.042,08  88.178 5.693.744,64 

Compra 12/06/2023 7.195 NO 40 43,65 -        314.044,68  95.373 5.379.699,96 
Venta 12/06/2023 5.604 NO 19 43,72          245.025,60  89.769 5.624.725,56 

Compra 13/06/2023 12.246 NO 90 43,16 -        528.526,22  102.015 5.096.199,34 
Venta 13/06/2023 3.820 NO 22 43,17          164.926,88  98.195 5.261.126,22 

Compra 14/06/2023 8.111 NO 61 42,94 -        348.323,72  106.306 4.912.802,50 
Venta 14/06/2023 5.360 NO 17 43,06          230.776,00  100.946 5.143.578,50 

Compra 15/06/2023 6.787 NO 31 42,62 -        289.264,70  107.733 4.854.313,80 
Venta 15/06/2023 1.800 NO 17 42,85            77.136,00  105.933 4.931.449,80 

Compra 16/06/2023 1.980 NO 9 42,09 -         83.342,40  107.913 4.848.107,40 
Venta 16/06/2023 8.804 NO 48 42,45          373.688,56  99.109 5.221.795,96 

Compra 19/06/2023 6.822 NO 43 41,60 -        283.782,18  105.931 4.938.013,78 
Venta 19/06/2023 6.822 NO 28 41,69          284.428,56  99.109 5.222.442,34 

Compra 20/06/2023 6.276 NO 37 41,42 -        259.936,00  105.385 4.962.506,34 
Venta 20/06/2023 3.634 NO 15 41,53          150.921,04  101.751 5.113.427,38 

Compra 21/06/2023 5.344 NO 36 41,13 -        219.783,52  107.095 4.893.643,86 
Venta 21/06/2023 2.241 NO 18 41,18            92.273,92  104.854 4.985.917,78 

Compra 22/06/2023 6.917 NO 44 40,44 -        279.707,04  111.771 4.706.210,74 
Venta 22/06/2023 6.917 NO 56 40,43          279.680,88  104.854 4.985.891,62 

Compra 23/06/2023 5.023 NO 41 41,51 -        208.509,76  109.877 4.777.381,86 
Venta 23/06/2023 6.754 NO 58 41,39          279.565,96  103.123 5.056.947,82 

Compra 26/06/2023 6.557 NO 61 41,50 -        272.113,84  109.680 4.784.833,98 
Venta 26/06/2023 5.014 NO 35 41,48          208.002,88  104.666 4.992.836,86 

Compra 27/06/2023 6.541 NO 48 40,99 -        268.139,82  111.207 4.724.697,04 
Venta 27/06/2023 6.541 NO 50 41,01          268.252,20  104.666 4.992.949,24 

Compra 28/06/2023 3.634 NO 19 41,22 -        149.788,84  108.300 4.843.160,40 
Venta 28/06/2023 6.550 NO 48 41,23          270.027,82  101.750 5.113.188,22 

Compra 29/06/2023 6.741 NO 48 41,86 -        282.173,44  108.491 4.831.014,78 
Venta 29/06/2023 6.741 NO 52 41,87          282.255,40  101.750 5.113.270,18 

Compra 30/06/2023 6.276 NO 45 41,89 -        262.910,72  108.026 4.850.359,46 
Venta 30/06/2023 6.276 NO 59 41,92          263.060,74  101.750 5.113.420,20 

Cánones        -11.998,97 
TOTAL  -3.023    107.954,44 101.750 5.101.421,23 

 

 

Don Juan López-Belmonte Encina 
Presidente y Consejero Delegado 
Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. 


